

Kuş Kazan'ın Kurucusu Mustafa Kuş: "Türkiye'de; 'Para, Malzeme, İşçi' Üçlüsünü Bir Araya Getirmediler"



Kuş Kazan Yanar Isı Sistemleri'nin Kurucusu Mustafa Kuş'un öyküsü, kabuğunu kırma cesaretini gösteren tohumların öyküsüne benziyor adeta...

Yıl 1948'dir.

Ankara Ulus İtfaiye Meydanında demir doğrama işleri yapmak için kurduğu küçük atölyesinde, 'Mustafa Kuş Teslim Cihazları' adı altında yurt dışından gelen ısı cihazlarının tesisat işini de yapmaya başlar Mustafa Kuş... 1948 yılında attığı bu adımla, 70 yıldır hizmetini sürdürecektir olan Kuş Kazan'ın temeli de atılmış olur. Ulus'taki o küçük atölyede çalışmalarını sürdüren Mustafa Kuş, tesisatını gerçekleştirdiği kazanları kendisinin imal edebileceğini görür. Bilgi ve tecrübesine güvenerek yerli kazan imalatına başlama kararını verir. Verdiği bu kararla, Türkiye'nin ilk yerli kazanı kendisi üretecek, kazancıların 'Piri' unvanını kazanacaktır.

Mustafa Kuş'u Ankara'ya hazin bir öykü getirmiştir aslında...

Çankırı İlğaz'da dünyaya gelir. Babası Çankale'de şehit olmuş, ülkenin ve halkın yoksul olduğu dönemlerde yalnız büyümek zorunda kalmış birisidir Mustafa Kuş. Henüz 17 yaşındayken annesi hastalanır. Annesini Ankara'ya getirir ve Çankırı'ya döner. Bir ay annesinden haber alamayınca tekrar Ankara'ya gider ve hastanede ona annesinin öldüğü söylenir... Ankara'da kimsesiz, bir başnadır. İlk işi annesinin mezarını aramak olur. Bulur da!

Çankırı'ya dönmek istemez. Kamyon altlarında yatmak zorunda kalsa da Ankara'da tutunmaya karar verir. Hayalleri büyüktür Mustafa Kuş'un. Bir demir doğramacının yanında iş bulur. Demir doğrama işini tüm inceliklerine kadar öğrenir. Ardından tesisatçılığı öğrenmek ister ve onu da öğrenir. Artık bireysel olarak çalışabilecek bilgisi vardır. Ankara Genel Kurmaylık, bakanlık gibi büyük binaların tesisat işlerini yapan ekiplerde yer almaya başlar Mustafa Kuş... Bir süre sonra kendi atölyesini kurar. Demir doğrama işini kendi atölyesinde gerçekleştirmeye başlar.

Ankara'da bulunan resmi binalardaki tesisat işini de sürdürür. Tesisatını yaptığı kazanlar yurt dışından gelmektedir. İşini çok seven Mustafa Kuş'un, zaten az olan ülke kaynaklarının yurt dışına gitmesine gönüllü razı olmamaktadır. Kazanları kendisinin üreteceğini düşünür ve imalata başlar. Aslında attığı o adım ve aldığı o karar Türkiye sanayisi için çok büyük bir adım ve çok önemli bir karardır.

Ürettiği kazanlar her yönüyle teste tabi tutulur. Her testi başarıyla geçer ve yavaş yavaş Kuş Kazan'lar tanınmaya başlar. Gelen taleplere yanıt verebilmek için mevcut atölyesini büyütürük üretim kapasitesinin arttırır Mustafa Kuş. O





da yetmez gelen taleplere ve İskitler'deki büyük sanayiye taşır üretim yerini. İşleri çoğaldıkça yeni yerler ilave eder imalathanesine... Mustafa Kubuş, çok tanınmış ve çok talep alan bir üreticidir artık. Pek çok kişiyi kazandırır kendi sektörüne. Yanında bazen 80, bazen 100'den fazla kişi çalışmaktadır.

Henüz 17 yaşındayken geldiği Ankara'da, şimdi büyük bir sanayicidir. Ne kadar büyüse de adı ve işi, hiç büyümeyen ve her bayram kimsesizliğine ağlayan bir çocuk yanı ve hep gerçekleştirmek istediği birçok hayalleri vardır Mustafa Kubuş'un...

Yuva kurar... Özlemine çektiği aile hayatına da kavuşmuştur. Ancak doğan çocukları yaşamaz. Nihayet ismini 'Yaşar' koyduğu oğlu hayata tutunur ve ismi gibi yaşar... 45 yaşında baba olur Mustafa Kubuş. Ardından bir oğlu ve bir kızı daha dünyaya gelir. Oğul Yaşar Kubuş, büyüüp baba olunca ilk çocuğuna 'Mustafa' ismini, yani babasının ismini koyar. 3. Kuşak torun Mustafa Kubuş bugün Kubuş Kazan Yanar Isı Sistemleri'nin Yönetim Kurulu Başkanıdır ve

büyük oğlunun ismi de 'Yaşar'dır. Bir aile geleneği olur, Mustafa ve Yaşar isimleri... Kuşaklar değişse de ilk erkek evlatların isimleri hiç değişmez...

Mustafa Kubuş, mutludur. Hem büyük bir sanayicidir hem de mutlu bir ev hayatı vardır. Ancak ülke o kadar mutlu değildir. Yönetimler değişir, ihtilaller olur, enflasyon alır başını gider... Öyle ki, imalatın bittiği yıllara tanıklık eder Mustafa Kubuş. Yine de sarılır işine dört elle... İmalatına hiç ara vermez. İmalatı devam ederken fabrikanın bulunduğu yerin önüne -İskitler- o zamanın Ankara'sına göre en büyük iş hanlarından birisini de yapar.

Üretmek hep mutlu eder kendisini ve bu aşkla hayatı boyunca çalışır. Başarılı bir sanayici kimliğinin yanına hayallerini gerçekleştiren kimliğini de ekler. O çok sevdiği Amerikan otomobillerini getirir kendisi için örneğin. Her zorluğa göğüs geren karakterinde kaybetmeye, yenilmeye ve boyun eğmeye yer yoktur Mustafa Kubuş'un!

Hayatı, yaşamayı çok seven Mustafa

Kubuş, sağlığını yavaş yavaş kaybetmektedir. Son günlerinde sık sık nefesi daralır Mustafa Kubuş'un. Artık bastonsuz gezemez olur. Kendi ismini taşıyan torunu Mustafa Kubuş'u yanından hiç ayırmaz. Torunu ve adaşıyla sık sık dertleşir. Yine bir dertleşmesinde, torununa; "Oğlum, ben bu işte işçi buldum, para bulamadım. Para buldum malzeme bulamadım. Malzeme buldum, işçi bulamadım. Türkiye'de bu üçünü hiç bir araya getirmedi-ler" der.

Mustafa Kubuş, 72 yaşında hayata veda eder.

O günleri hiç unutamayan Kubuş Kazan Yanar Isı Sistemleri Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Kubuş, dedesini anlatırken; "Biz dedemin büyüklüğünü 1987 yılında rahmetli olduktan sonra daha iyi anladık. Şöyle ki, dedem öldüğünde çok gelen oldu. Her gelen de onun ne kadar yardımsever, eli açık bir insan olduğunu anlatıp ağladılar. Dedem, fabrikadaki ofisini cam kenarına yapmıştı. Orada otururdu. Yoldan bir kişi iki kez geçmişse yanına çağırır, onun derdini sorarmış. İhtiyacı olanı boş çevirmeyen bir insanmış.





Biz bunları dedemden duymadık hiç. Öldüğü zaman yasa gelenlerden duyduk. Dedem yokluktan geldiğini unutmamış, her boynu büküğe olabildiğince el atmış” diyor.

Mustafa Kubuş’tan sonra oğulları geçer üretimin başına. Ancak iki kardeş uzun soluklu birlikte olamaz ve 1990 yılında ayrılırlar. Büyük oğul Yaşar Kubuş, kendi oğulları büyüyünceye kadar babasının izinden yürür.

Mustafa Kubuş’un 1948 yılında temellerini attığı Kubuş Kazan’ın yarım asırdan fazla devam eden yolculuğunun öyküsünü bugün torun Mustafa Kubuş yazmaktadır...

İkinci kuşaktan görevi 1996 yılında devralan torun Mustafa Kubuş, çıraklıktan başlayarak yükselir ve bugün 80 kişiye istihdam sağlayan, ısı cihazları sektöründe yurt içi potansiyelinin yanı sıra geniş ihracat ağı ile de dikkat çeken Kubuş

Kazan Yanar Isı Sistemleri’nin ‘Yönetim Kurulu Başkanlığı’ görevini üstlenir. 1996 yılında Yanar Kazan adıyla şirketleşirler... Kubuş Isı Cihazları adı altında tescilli markalarıyla da faaliyetlerine hız verir... Aradan geçen yarım asırda imalata ağırlık veren Kubuş Kazan, sektörün en deneyimli oyuncularından birisi bugün.

Kırıkkale Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet gösteren firmanın Yönetim Kurulu Başkanı ve 3. Kuşak temsilcisi Mustafa Kubuş, 3 daireden bin daireye kadar konutlara yönelik her türlü yakıtta uygun ısı cihazlarının yanı sıra sanayi tipi kazan imalatından oluşan geniş bir üretim yelpazesine sahip Kubuş Kazan’ın emin adımlarla yoluna devam ettiğini söylüyor.

Mustafa Kubuş, Kubuş Kazan’ın ürettiği her kazanın testten geçirildiğini, elde edilen verilerle kazanların verimliliğinin tescillendiğini söylüyor gururla. Her gün kendisini geliştirerek en son teknolojileri kullanmayı, güncel standartları yakından izlemeyi ve müşteri talebine en uygun cevabı verecek şekilde kendisini yenilemeyi ilke edinen firma, Kırıkkale Organize Sanayi Bölgesi’nde, 16 bin metrekare açık ve 10 bin 400 metrekare kapalı alanda kurulmuş fabrikalarında; ISO 9001, TSE, CE standartlarına ve yönetmeliklerine uygun doğal gaz kazanları, buhar kazanları, yüksek verimli kalorifer kazanları ve genel ısı cihazları üretimi yapıyor.

Kubuş Kazan, ihracat yaptığı ülkelerin imalat yeterlilik sertifikalarını da edinmeyi de ihmal etmiyor.

80 kişiye istihdam sağlayan Kubuş Kazan, her türlü yakıt tankları imalatı ve montajıyla, buna bağlı mekanik tesisat işlerinde köklü deneyimiyle, Türkiye’nin her ili, ilçesi hatta kasabalarına kadar uzanan bayi ağı ile satış kadar, satış



sonrası hizmeti de önemsiyor ve çözüm üretmeye devam ediyor.

Değişen dünya ile birlikte değişen müşteri beklentilerini en üst seviyede karşılayarak müşteri memnuniyetini sağlamak Kubuş kazan’ın kalite politikasını oluşturuyor. Ürünlerinin güvenli ve ekonomik olması da Kubuş Kazan için kalite kadar önemsenen diğer etkenlerden...

Yurt içi ve yurt dışında konut projelerinin yanı sıra sanayi tesisleri de kuran Kubuş Kazan, ürünlerine 25 yıl ömür biçiyor ve bu sistemlerin uzun yıllar sorunsuz çalışmasının gururunu yaşıyor...

İster bireysel dairelerde ister toplu konutlarda ‘Kaliteli Yanma’ vaat ederek ülke ekonomisine katkı sağlayan Kubuş Kazan, yurt içinde ve yurt dışında sesini daha fazla duyurmak, markalaşmak ve Türk Sanayi’ne daha büyük katkılarda bulunmak hedefiyle geleceğe yürüyor...

